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REVESTIMENTO DO PALCO h=0,60CM
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REVESTIMENTO

ÁREA EXISTENTE

ÁREA Á CONSTRUIR

TROCA DE
ESQUADRIAS

REGULARIZAÇÃO DE
PISO E EXECUÇÃO DE

PISO GRANITINA

EXECUÇÃO DE
REVESTIMENTO

LEGENDA

25
0x

10
0/

17
5

25
0x

10
0/

17
0

25
0x

10
0/

17
5

250x100/175250x100/175250x100/175

25
0x

10
0/

17
5

25
0x

10
0/

17
5

12
0

execução de calçada com 8,3% de inclinção
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VENTIL. MECÂNICA

VENTIL. MECÂNICA

ESCADA Á EXECUTAR(VER DETALHE)

REVESTIMENTO DO BALCÃO EM GRANITO

EXECUÇÃO EM GRADE DE PASSAGEM
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CORRIMÃO EM AMBOS LADOS, CONTÍNUO COM CANTOS
ARREDONDADOS DIAMETRO ENTRE 4 E 6,5cm, INCOMBUSTÍVEL

OPÇÃO DE GUARDA-CORPO PARA SACADAS E
DEMAIS LOCAIS DIFERENTES DE LANÇO DA ESCADA

CONFORME NBR 9077, OS ESPAÇAMENTOS NÃO
PODEM SER MAIORES QUE OS DETALHADOS

> 4,5cm

>4 e < 6,5cm DETALHE DO CORRIMÃO/ESCADA PALCO

Em nenhuma hipótese o guarda-corpo poderá
ter espaço aberto maior que 11cm
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OBS: REBOCO NO SALÃO DE h:1,20
EM TODAS AS PAREDES

ÁREA DO BARIGO DE GÁS

4759
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ÁREA EXISTENTE
Á REGULARIZAR
ÁREA = 991,75 m²
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DETALHE  CENTRAL GLP

DETALHE DAS PLACAS
Obs: fixar nas portas - as letras devem ser maiores que 50 mm 

INFLAMAVEL
PERIGO

FUMAR
PROIBIDO

.15

PAREDE C/ PLATIBANDA 0,50 ACIMA DA COB.

PLACA DE ADEVERTENCIA C/ OS
DIZERES  "INFLAMAVEL "PROIBIDO FUMAR

PORTA EM TELA METALICA
DO PISO AO TETO .1,20/2.10

A B

PLANTA BAIXA CENTRAL DE G.L.P.
ESC. 1:100

2.
20

52

2.
10

0.15

COBERTURA EM CONC, ARMADO

PORTA DE TELA METALICA
DO PISO AO TETO.

PLACA DE ADVERTENCIA
'"PROIBIDO FUMAR 

ÏNFLAMAVEL

VENTILACÃO LATERAL JUNTO 
AO PISO E TETO .

PISO EM CONCRETO .

PAREDE DE DIVISA e= 20cm.EM
CONCRETO  C/ PLATIBANDA

CORTE A-B
ESC. 1:100

PROTEGIDOS CONTRA INTERPERIES

P-45 GLP

VISTA  FRONTAL
ESC. 1:100

VENTILACÃO LATERAL JUNTO
AO PISO E TETO

0.60

COB. EM CONC. ARMADO

Parede de divisa em conc. armado
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20

15
0

CIDADE:

CÉU AZUL - PR
BAIRRO:

NOVA UNIÃO
LOTE:

155-H-1-B

TAXA DE OCUPAÇÃO:

ÁREA A CONSTRUIR:

LOGRADOURO:

PROPRIETÁRIO: PROJETO:

DATA:

ESCALA:

ÁREA:

INDICADA

FORMATO:

PRANCHA:

01/03

CONTEUDO:
A1

Estrada Rural Comunidade Nova União - Gleba 06 - Lote 155-H-1-B - Nova União - CÉU AZUL - PR

JULHO/2023

A APROVAÇÃO DO PRESENTE PROJETO PERANTE A PREFEITURA NÃO RECONHECE A PROPRIEDADE DO IMÓVEL.

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CNPJ: 76.206.473/0001-01

QUADRA:

GLEBA 06
TAXA DE IMPERMIBILIZAÇÃO:

ÁREA IMPERMEÁVEL:

ÁREA DO TERRENO:

2.729,67 m²

ESTRADA RURAL COMUNIDADE NOVA UNIÃO

APROVAÇÕES / OBSERVAÇÕES:

92,86 m²
ÁREA Á DEMOLIR

90,58 m²

PLANTA BAIXA
Escala - 1:100

Planta Baixa, Planta de Cobertura e
Planta de Situação

991,75 m²

994,03 m²

PLANTA DE COBERTURA
Escala - 1:125

PLANTA DE SITUAÇÃO
Escala - 1:500

ÁREA TOTAL:

994,03 m²
ÁREA CONSTRUIDA :

PROJETO ARQUITETÔNICO
OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DE NOVA UNIÃO
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NOVA UNIÃO

CHURASQUEIRA

TELHA DE FIBROCIMENTO
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FACHADA
Escala - 1:50

CORTE BB
Escala - 1:50

CORTE AA
Escala - 1:75

PROPRIETÁRIO: PROJETO:

DATA:

ESCALA:

ÁREA:

INDICADA

FORMATO:

PRANCHA:

02/03

CONTEUDO:
A1

Estrada Rural Comunidade Nova União - Gleba 06 - Lote 155-H-1-B - Nova União - CÉU AZUL - PR

JULHO/2023

A APROVAÇÃO DO PRESENTE PROJETO PERANTE A PREFEITURA NÃO RECONHECE A PROPRIEDADE DO IMÓVEL.

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CNPJ: 76.206.473/0001-01

APROVAÇÕES / OBSERVAÇÕES:

Cortes, Fachada

994,03 m²

CIDADE:

CÉU AZUL - PR
BAIRRO:

NOVA UNIÃO
LOTE:

155-H-1-B

TAXA DE OCUPAÇÃO:

ÁREA A CONSTRUIR:

LOGRADOURO:

QUADRA:

GLEBA 06
TAXA DE IMPERMIBILIZAÇÃO:

ÁREA IMPERMEÁVEL:

ÁREA DO TERRENO:

2.729,67 m²

ESTRADA RURAL COMUNIDADE NOVA UNIÃO

92,86 m²
ÁREA Á DEMOLIR

90,58 m² 991,75 m²
ÁREA TOTAL:

994,03 m²
ÁREA CONSTRUIDA :

PROJETO ARQUITETÔNICO
OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DE NOVA UNIÃO
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BALÇÃO h=100cm

BANHEIRO MASCULINO
ÁREA = 22,52 m²

PISO = CONCRETO

COZINHA
ÁREA = 23,04 m²

PISO = CONCRETO

ENTREGA DE ALIMENTOS
ÁREA = 14,67 m²

PISO = CONCRETO

BANHEIRO FEMININO
ÁREA = 20,44 m²

PISO = CONCRETO
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REVESTIMENTO DO PILAR

REVESTIMENTO DO PILAR

REVESTIMENTO DO PILAR

REVESTIMENTO DO PILAR

REVESTIMENTO DO PILAR

REVESTIMENTO DO PALCO h=0,60CM

REVESTIMENTO

demolição de piso existente

REGULARIZAÇÃO DE
PISO E EXECUÇÃO DE

PISO GRANITINA

REGULARIZAÇÃO DE
PISO E EXECUÇÃO DE

PISO GRANITINA

ÁREA EXISTENTE

ÁREA Á DEMOLIR

TROCA DE
ESQUADRIAS

REGULARIZAÇÃO DE
PISO E EXECUÇÃO DE

PISO GRANITINA

FECHAMENTO EM
ALVENARIA

LEGENDA

REVESTIMENTO EM
PAREDES
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PROPRIETÁRIO: PROJETO:

DATA:

ESCALA:

ÁREA:

INDICADA

FORMATO:

PRANCHA:

03/03

CONTEUDO:
A1

Estrada Rural Comunidade Nova União - Gleba 06 - Lote 155-H-1-B - Nova União - CÉU AZUL - PR

JULHO/2023

A APROVAÇÃO DO PRESENTE PROJETO PERANTE A PREFEITURA NÃO RECONHECE A PROPRIEDADE DO IMÓVEL.

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CNPJ: 76.206.473/0001-01

APROVAÇÕES / OBSERVAÇÕES:

PLANTA BAIXA
Escala - 1:50

Planta Baixa a demolir e executar

994,03 m²

CIDADE:

CÉU AZUL - PR
BAIRRO:

NOVA UNIÃO
LOTE:

155-H-1-B

TAXA DE OCUPAÇÃO:

ÁREA A CONSTRUIR:

LOGRADOURO:

QUADRA:

GLEBA 06
TAXA DE IMPERMIBILIZAÇÃO:

ÁREA IMPERMEÁVEL:

ÁREA DO TERRENO:

2.729,67 m²

ESTRADA RURAL COMUNIDADE NOVA UNIÃO

92,86 m²
ÁREA Á DEMOLIR

90,58 m² 991,75 m²
ÁREA TOTAL:

994,03 m²
ÁREA CONSTRUIDA :

PROJETO ARQUITETÔNICO
OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DE NOVA UNIÃO
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